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Ünnepi megemlékezést tar-
tottak az és'56-os kopjafáknál
Somogyi Tibor emléktáblájánál
október 23-án. Nemcsak az
1956-os forradalom és szabad-
ságharcra emlékeztek az ünnep
napján délelőtt , ha-Letenyén
nem a Magyar Köztársaság ki-
kiáltásának 34. évfordulójára
is. Az ünnepi szónok, Farkas
Szilárd polgármester szerint a
kettő ugyanis elválaszthatatlan
egymástól. Mint beszédében
kiemelte: a két esemény nélkül
ugyanis nem jöhetett volna
létre a fegyvertelen rendszer-
váltás 1990-ben.

1956 októbere olyan súly-
pontja a magyar történelemnek,
amely mind a mai napig világ-
szerte hallatja hangját – emelte
ki a polgármester, majd arról
beszélt, hogy a forradalmárok,

A mai napig világszerte hallatja hangját '56
a fiatal egyetemisták, s minden-
ki más, aki belevetette magát
az események forgatagába, va-
lamennyien azt a célt tűzték ki
maguk elé, hogy egy jobb, él-
hetőbb haza jöjjön létre. Ennek
megvalósítása érdekében nem
féltek tiltakozni, de fegyvert ra-
gadni sem. Sokan voltak, akik
harcoltak, megsebesültek, s azok
is, akik életüket adták a magyar
szabadságért, ezért dicsőség és
tisztelet jár a hősöknek.

A városvezető ünnepi gon-
dolataiban megemlékezett So-
mogyi Tiborról, a forradalom
és szabadságharcot követő ter-
ror és megtorlás letenyei kö-
tődésű áldozatáról is, aki fegy-
verrel szállt szembe a hazánkra
támadó szovjet csapatokkal, s
ezért a szabadságharcot követő
retorzió részeként 1958. már-

cius 6-án, napra pontosan a 23.
születésnapján végezték ki. Em-
léktáblája a városi könyvtár
melletti parkban, az '56-os for-
radalom és szabadságharc kop-
jafái mellett található. Az ün-
nepség résztvevői ezen a he-
lyen koszorúkkal fejezték ki
tiszteletüket és kegyeletüket az
'56-os események hősei előtt.
Műsort a helyi mazsorett cso-
portok, a Nagykanizsai Honvéd
Kaszinó Városi Színpad tagjai,
valamint a Mura Térsége Fú-
vószenekar adott.

* * *
Farkas Szilárd polgármester

ünnepi beszéde az alábbiakban
olvasható:

„Üldözöttek vagyunk, de nem
elhagyottak; letipornak, de el
nem veszünk.” – vettetett papír-
ra e korinthusbeliekhez írt gon-
dolat az új fordítású Bibliában.

A forradalomhoz közömbö-
sen viszonyuló emberek fejé-
ben olyan és ehhez hasonló
gondolatok cikáznak, mint pél-
dául: hogy mi közünk van ne-
künk 1956-hoz? Hiszen nem
voltunk ott, nem vettünk részt
az eseményekben és időben is
távol állt tőlünk. Akkor mégis
miért kell nekünk 1956-tal fog-
lalkoznunk? Miért kell minden
évben megemlékezést szervezni?

A pozitívabban gondolkodó
emberek viszont úgy gondol-
ják, valóban nem voltunk ott,
valóban nem vettünk részt az
eseményekben, viszont míg ne-
kik akkor volt, nekünk pedig
most van feladatunk '56-tal kap-
csolatban. Ugyanis azért emlé-
kezünk, hogy másokat is emlé-

keztethessünk. Nos, ilyen egy-
szerű a válasz. Személy szerint
1956-tal kapcsolatban mindig
az jut eszembe, hogy valami ha-
talmas dolog történt az or-
szágban.

1956 októbere ugyanis egy
olyan súlypontja a magyar tör-
ténelemnek, amely mind a mai
napig világszerte hallatja hang-
ját. Olyan erős rezgésű hangok
ezek, amelyek a magyar sza-
badság kivívásáért küzdöttek az
elnyomókkal szemben. A for-
radalmárok, a fiatal egyetemis-
ták és mindenki, aki belevetette
magát az események forgata-
gába, valamennyien azt a célt
akarták elérni, hogy egy jobb,
egy élhetőbb haza jöhessen lét-
re. Ezen cél megvalósítása ér-
dekében nem féltek tiltakozni,
fegyvert fogni és úgy előre ha-
ladni. Sokan voltak, akik har-
coltak, akik megsebesültek, és
akik meghaltak.

A mai napon ezért a hő-
sökre emlékezünk, akik min-
dent feladtak, hátrahagytak, vé-
rüket áldozták a magyar jövőért
és azért, hogy nekünk ne kell-
jen megtapasztalni azt a fajta
diktatúrát, ami akkor az ő min-
dennapjaikat övezte.

Márai Sándor író, költő sza-
vaival élve 67 évvel ezelőtt, idé-
zem: „Meghasadt az égbolt, mert
egy nép azt mondta elég volt!”

John F. Kennedy, az Ameri-
kai Egyesült Államok korábbi
elnöke 1960-ban nyilatkozott
meg, illetve a következőképpen
méltatta a magyar forradalmat:
„1956. október 23-a örökre be

Főhajtás az '56-os kopjafáknál.
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Farkas Szilárd mondott ünnepi
beszédet.

A mai napig világszerte hallatja hangját '56
van jegyezve a szabad embe-
rek, a szabad népek krónikáiba.
A bátorság, az öntudat, a diadal
napja volt!”

67 év. Hosszú idő! Mai je-
lentésben több, mint kettő em-
beröltő. Az emlékek már hal-
ványulnak, néha csak foszlá-
nyokban élnek azokban is, akik
még szerencsére itt vannak kö-
zöttünk az '56-osok közül, il-
letve azokban is, akik részesei
voltak az eseményeknek akár
Budapesten, akár Zalában, Le-
tenyén és környékén, vagy ép-
pen az ország más tájain.

Nincsenek közvetlen élmé-
nyeim az 1956-os forradalom-
ról és szabadságharcról, mivel
akkor még nem éltem! De vol-
tak és vannak még mellettem
olyanok, akik akkor éltek, ha
azt az életet normális életnek
lehetett nevezni.

Hogyan is kezdődött? Miért
mondja Márai Sándor versé-
ben, hogy „elég volt!”?

A válasz egyszerű! A II.
világháború utáni kommunista
terror, a szovjet mintára műkö-
dő államgépezet lassacskán
olyan helyzetet, környezetet,
életet teremtett az országban,
hogy azt már nem lehetett el-
viselni. Valaminek történnie
kellett! Ennek előjelei már a
levegőben forrtak. Lehetett
érezni a forradalom előszelét,
de az államhatalom és a szovjet
irányítás is tapasztalta, hogy
komoly gond van hazánkban.
Leváltotta Rákosi Mátyást, he-
lyére Gerő Ernőt ültette. De ez
sem hozta meg a várt ered-
ményeket. Közben a magyar-
ság egyre elégedetlenebb lett,
akár a vidéket nézzük, akár a
városi polgárokat, fiatalokat
vesszük számításba.

Szólásszabadság? Hol volt
az? Nem hazánkban az biztos.
Rettegett ÁVH, az volt! Zsar-
nokság is volt, az önkény fék-
telen és feltétel nélküli kiszol-
gálója. És ennek a besúgó rend-
szere, amely komolyan műkö-
dött. 40 ezer fő szolgálta az ön-
kényt. Mindenkinek meg kel-

lett gondolnia, kivel, miről be-
szél, mert egy elejtett fél mon-
dat, és a sötét éjszaka megje-
lent a rettegett, fekete autó.

Beszolgáltatás, padlássöp-
rés, az volt! Bizony megyénk-
ben és szűk környezetünkben is
kisemmizték a dolgos parasz-
tokat, esetenként még vetni va-
ló gabona is alig-alig maradt.

Demokrácia? Még nyomok-
ban sem!

Kitelepítések? Az igen! Tíz-
ezreknek kellett elhagyniuk ott-
honukat. Egy pillantás alatt vet-
ték el a nehéz és izzadságos
munkával elért javakat.

De vessük szemünket egy
pillanatra a világra és már is
kristálytisztán látjuk, most is
mi történik, mi zajlik körü-
löttünk!

Talán nem volt olyan ma-
gyar ember, akinek személye-
sen ne okozott volna gyötrel-
met az akkori elnyomó, dikta-
tórikus hatalom. Legyen pesti
polgár, gyári munkás, vagy le-
tenyei, kétkezi munkával dol-
gozó földműves. Ezt nem tudta
tovább viselni a nép. Megha-
sadt az égbolt.

Márai Sándor írta „Menny-
ből az angyal” című versében:

„Nem érti ezt az a sok
ember,

Mi áradt itt meg, mint a
tenger?

Miért remegnek világrendek?
Egy nép kiáltott. Aztán

csend lett.”
Az 1956-os forradalom nem

egy fejezet a történelemkönyv-
ben, hanem történelmünk azon
eseménye, amikor szinte az
egész ország egy emberként
lépett fel egy közös ügyért, a
sztálinista diktatúra elsöpré-
séért, a szovjet megszálló csa-
patok kivonulásáért. E két cél-
lal mindenki egyetértett. Véget
kell vetni a diktatúrának és a
szovjet megszállásnak. Ezért
fogott fegyvert, vagy harcolt
más módon a magyar nép.
Ezért lett Nagy Imre miniszter-
elnök.

„Ruszkik haza” zengett a
jelszó Budapesten, de ország-

szerte mindenhol hallatták hang-
jukat! Úgy tűnt néhány napig,
ez még igaz is lehet. Kivo-
nultak Budapestről a szovjet
csapatok, de ez csupán álca,
taktikai lépés volt. Közben stra-
tégiát alkottak, taktikáztak, ter-
veztek, hogy továbbra is fenn-
tartsák a diktatórikus államgé-
pezetet. A magyar népnek azon-
ban nem volt taktikája, straté-
giája. Csak egy cél lebegett a
szemük előtt. Véget vetni an-
nak a szörnyűségnek, ami van!
Bármi áron! Ez a szabadság
népe! A magyar nép.

Együtt dobbant meg az or-
szág szíve 67 évvel ezelőtt,
mert az elkeseredett nép úgy
gondolta most van itt az idő,
most lehet a szovjet ágyúcsö-
veket visszafordítani és lerázni
a hazug elvetemült diktatúrát…

…Letenye akkor talán
messzebb esett a fővárostól,
mint most, persze nem kilomé-
terekben mérve. Nem volt olyan
gyors az információáramlás,
mint manapság. Mindenki, már
akinek volt, a rádiót hallgatta,
onnan szerzett hiteles, vagy
csak sokszor hitelesnek vélt
információkat.

Igaz, hogy Pesten fegyveres
harcok zajlottak, de a huszon-
harmadika utáni bő 10 nap a
remény fényét adta meg az
embereknek. A reményt, hogy
az égbolt hasadása után jöhet a
változás. A harcok mellett – aki
tehette – megpróbálta a nyugal-
mat fenntartani. Elindulni egy
új felé, amit nem tudott senki
hogyan megfogalmazni. Más
legyen, jobb legyen, igazabb
legyen!

Az 1956-os forradalomnak
sajnos letenyei áldozata is volt.
Somogyi Tibort, a szabadság-
harcot követő retorzió része-
ként végezték ki. Az 1956-os
eseményekben részt vett oly-
annyira, hogy halálra ítélték. Ő
1935. március 6-án született
és az akkori rezsim volt olyan
szarkasztikus, hogy 1958. már-
cius 6-án, a születésnapján
végezte ki. Emlékét méltón
őrizzük.

Az októberi forradalom hő-
sei voltak azok a hétköznapi
fiatalemberek is, akik kimentek
az utcára és abban segítettek,
amiben csak tudtak. Volt, aki
élelmiszert szállított, volt, aki
sebesültet mentett, ápolt. Az
akkori összefogás példa értékű
lehet mind a mai napig. Ez az
összefogás sokat segített, és ha
kell, akkor segíthet ma is a ma-
gyarokon. Csak rajtunk múlik,
hogy élünk-e a lehetőséggel!

Hogy is volt kedves fiata-
lok? Ismételjük csak meg!

„Egy nép kiáltott. Aztán
csend lett!” – írta a költő,
Márai Sándor.

250 mártír a hóhérok kezén,
2.500 halott a harcokban,
25.000 fogoly a börtönökben,
250.000 hazátlan, aki elment,
elmenekült!

A forradalom leverését kö-
vetően tilos volt október 23-ára
emlékezni, sőt megemlíteni is.
A hivatalos kommunista állás-
pont szerint „ellenforradalom”
zajlott, melyet „reakciós” és „köz-
törvényes elemek” szerveztek.

Mindenki, aki jó érzésű ma-
gyar volt, tudta és meggyőző-
déssel hitte, hogy ez nem el-
lenforradalom volt. Ez forrada-
lom volt a javából és véres
szabadságharc!

1989-ben is sokan csodál-
koztak, amikor Pozsgay Imre
államminiszter a 168 órának
nyilatkozva kijelentette: „1956
nem ellenforradalom volt, ha-
nem egy nemzeti érzékenysé-
gében, önbecsülésében a dik-
tatúra által megtiport nép jogos
felkelése, népfelkelés volt”.

Meglepődéssel fogadták a
kijelentést, de tudták, hogy
most már tényleg jönnie kell a
változásnak! És eljött! Eljött
1990. A fegyvertelen rendszer-
váltás!

Sokat köszönhetünk az
1956-os hősöknek, és azoknak,
akik nem hagyták és nem hagy-
ják kialudni '56 eszméjének
lángját!

Gondolataimat Fekete Ist-
ván írótól vett idézettel zárom.

„Itt nem voltak altáborna-
gyok, itt nem volt stratégia és
taktika, itt csak halálba menő
tizennégyhúszéves gyerekek vol-
tak, lányok is, akik betelvén
egy istentelenség szörnyű üres-
ségével, a jelszavak csatornale-
vesével, a hazugság emészthe-
tetlen maszlagával, és neki-
mentek felborítani a hegyet,
megfordítani a történelmet, esz-
méletlen céltudatossággal élni
vagy meghalni. És felborították
a hegyet, és megfordították a
történelmet, és győztesen élve
maradtak. Élve maradtak első-
sorban azok, akiknek a testük
meghalt, mert örökké élnek az
örökkévalóban és a nemzet
szívében, …”.

Köszönöm, hogy meghall-
gattak és megtiszteltek figyel-
mükkel!”



Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

Két projektje is
zárul 2023. decem-
ber 31-én a Zala
Vármegyei Kor-
mányhivatalnak. Az
„Út a munkaerő-
piacra” nevet vi-
selő kiemelt prog-
ram (GINOP-5.1.1.
-15-2015-0001) 2015.
október elsején in-
dult.

A program cél-
ja a 25-64 év kö-
zötti regisztrált ál-

Zárulnak a Zala Vármegyei Kormányhivatal projektjei

láskeresők és inaktív szemé-
lyek munkaerő-piaci helyzeté-
nek javítása különböző képzési
formák és foglalkoztatási tá-
mogatások segítségével, mely-
nek végső célja a tartós el-
helyezkedés elősegítése. A
projekt hozzájárul a regisztrált
álláskeresők számának csök-
kentéséhez, az inaktív sze-
mélyek feltárásához, valamint
az elsődleges munkaerőpia-
con történő elhelyezkedésük-
höz – foglalkoztatási támoga-
tások és személyre szabott
szolgáltatások révén.

A programba vont ügyfelek
egyéni igényekre szabott szín-
vonalas szolgáltatást (munka-
erő-piaci információkról tájé-
koztatás, EURES tanácsadás)
kapnak, melyek a nyílt mun-
kaerőpiacra történő elhelyez-
kedést, illetve a munkában
maradáshoz szükséges kompe-
tenciák megszerzését biztosít-
ják. A támogatás összege 8,7
milliárd forint.

Dr. Sifter Rózsa főispán így
foglalta össze a programot:

– 2010 óta a foglalkozta-
tottak száma Magyarországon
3,7 millióról 4,7 millió fölé
emelkedett. Ezzel sikerült el-
érni a kormány egyik fontos
vállalását, mely szerint tíz év
alatt egymillió új álláshelyet
hoz létre. Mindezt úgy, hogy
közben a közfoglalkoztatottak
száma 300 ezerről 70 ezerre
csökkent, hiszen a verseny-
szféra folyamatosan veszi át a
munkaerőt a közmunkaprog-
ramból. A foglalkoztatottsági
ráta ezzel továbbra is uniós
átlag fölötti hazánkban, míg a
munkanélküliségi ráta a hato-
dik legkedvezőbb az unióban.
Az adatok rámutatnak, hogy a
kormány intézkedései hatéko-
nyan segítették a vállalkozá-
sokat és az álláskeresőket.
Ezekhez az intézkedésekhez
kapcsolódott az Út a Munka-
erőpiacra program, melynek
segítségével a 25 és 64 kö-
zötti munkavállalók piacképes
tudást szerezhettek és se-
gítséget kaptak elhelyezke-
désükhöz.

A másik projekt – „Ifjúsági
Garancia” (GINOP-5.2.1-14-
2015-00001) – 2015. január
elsején kezdődött, s szintén
2023. december 31-én zárul.
Az Ifjúsági Garancia lényege,
hogy azon 25 év alatti fiatalok
számára, akik nem tanulnak és
nem dolgoznak, a foglalkoz-
tatási szolgálatnak – meghatá-
rozott időn (4 hónapon) belül –
valamilyen konkrét lehetősé-
get kell felajánlani az elhe-
lyezkedésre, a munkatapaszta-
lat-szerzésre, vagy a tanulásra.

A cél az, hogy a nem fog-
lalkoztatott fiatalok minél rö-
videbb időt töltsenek munka-
nélküliségben, inaktivitásban
vagy tanulás nélkül, illetve,
hogy személyre szabott segít-
séget kapjanak a munkaerő-
piaci helyzetük javításához. A
szakképzetlen fiatalok eseté-
ben ez elsősorban azzal érhető
el, ha visszatérhetnek a tanu-
láshoz és egy új lehetőséget
kapnak a gazdaság igényeihez
igazodó szakképesítés meg-
szerzésére. A szakképzett fia-
talok esetében a munkatapasz-
talat megszerzésére, illetve a
versenyszférában történő el-
helyezkedés segítésére kell he-
lyezni a hangsúlyt. A támoga-
tás összege 5,2 milliárd forint.

– A fiatalok szerepe kulcs-
fontosságú társadalmi és gaz-
dasági jövőnk alakításában.
Elhelyezkedésük a munkaerő-
piacon hosszú távú hatással
van az ország gazdaságára és
társadalmi dinamikájára. Ezért

a kormány kiemelten kezeli a
fiatalok életkezdésének segí-
tését. A munkaerőpiacra újon-
nan belépni szándékozók el-
helyezkedését számos tényező
nehezíti napjainkban is. Ilyen
– többek között – a munka-
tapasztalat hiánya, a pályavá-
lasztás bizonytalansága. Az
akadályozó tényezők áthida-
lására nyújtott segítséget a
Zala vármegyében is megva-
lósuló Ifjúsági Garancia ki-
emelt projekt, számos szolgál-
tatással és támogatási lehető-
séggel, a munka világába tör-
ténő belépés elősegítése érde-
kében. Zala Vármegye Kor-
mányhivatala továbbra is el-
kötelezett a pályakezdők tá-
mogatása mellett. Az olyan
intézkedések, amelyek lehető-
vé teszik számukra, hogy a
gazdaság aktív szereplőivé vál-
hassanak, nemcsak a fiatalok-
nak, hanem az egész közös-
ségnek és az ország gazda-
ságának is hasznára válnak –
hangsúlyozta dr. Sifter Rózsa
főispán.

Dr. Sifter Rózsa
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Első alkalommal szervezett
a épü-letenyei termelői piac
letében közösségi programot az
idősek világnapja alkalmából a
helyi és aidősügyi tanáccsal
Fáklya Művelődési Ház és
Könyvtárral Letenyeközösen
város önkormányzata. A szep-
tember 29-én megtartott ren-
dezvényt a zene világnapjával
kötötték össze.

Az idősek napja alkalmából
megtartott rendezvény helyszí-
ne egy merőben új kezdemé-
nyezés volt a dél-zalai kisvá-
rosban. A 65 év feletti kor-
osztály tagjai a város lélekszá-
mából nagy arányt képviselnek,
így a meghirdetett programon
részvétel regisztrációhoz volt
kötött. A jelenlévőket a beteg-
szabadságon lévő Farkas Szi-

Köszönet az időseknek
lárd polgármester távollétében
Mikóné Farkas Ildikó alpolgár-
mester köszöntötte, elismerően
szólva azon több évtizedes ál-
dozatos és fáradhatatlan mun-
káról, amit a szépkorúak a csa-
ládjuk, a közösség és a telepü-
lés érdekében végeztek. A kö-
szöntő és elismerő szavakon túl
Biró László önkormányzati képvi-
selő egy csokor virággal kedves-
kedett és köszönte meg Mikóné
Farkas Ildikó alpolgármesternek,
hogy felkarolta a rendezvényt.

Az ünnepi műsorban a helyi
mazsorett csoportok Le-és a
tenyei Versmondó Kör tagjai
működtek közre, míg a finom
vacsorát követően Tímár Ká-
roly hangulatos, közös éneklés-
be torkolló harmonikás nótaest-
jén vehettek részt a jelenlévők.

Ismét ifjúsági tűzoltóver-
seny helyszíne volt ok-Letenye
tóber 14-én. A helyi önkéntes
tűzoltó egyesület vegyes csapa-
ta nyerte a or-Melinda Kupa
szágos ifjúsági tűzoltó verseny-
sorozat záró megmérettetését, s
ezzel a bajnoki címét is meg-
erősítette a zalai csapat. A lete-
nyeiek lányokból álló csapata pe-
dig a hatodik helyen zárta a baj-
nokságot. A versenyen összesen
öt csapat vett részt, a verseny-
szabályzat értelmében ugyanis a
bajnoki sorozatban indulóknak
nem kötelező minden egyes
helyszínen jelen lenniük, de ah-
hoz, hogy pontversenynek része-
sei lehessenek, legalább három
fordulót teljesíteniük kell.

A Melinda Kupa a Nemzet-
közi Tűzoltó Szövetség, a CTIF
szabályzata alapján zajló ver-
senysorozat – árulta el Kovács
Tibor Letenyei Ön-, a házigazda
kéntes Tűzoltó Egyesület elnö-
ke, aki hozzátette: tűzoltóver-

Melinda Kupa záróforduló
senyek voltak a korábbi évek-
ben is, a Melinda Kupát azon-
ban második éve szervezik meg
hat egyesület, köztük egy zalai,
a Letenyei Önkéntes Tűzoltó
Egyesület aktív közreműködé-
sével, de a civil szervezetek
akár több csapatot is indíthat-
nak. Minden évben hét futa-
munk van, ezeket havi rend-
szerességgel, s minden alkalom-
mal más helyszínen rendezzük
meg. A bajnokság végeredmé-
nyét az egyes futamok eredmé-
nyei adják ki, azaz a verseny-
sorozatban legtöbb pontot elért
csapat őrizheti egy esztendőn
keresztül a vándorkupát.

Kovács Tibor végül hozzá-
tette: a versenysorozat egyértel-
mű célja, hogy az önkéntes tűz-
oltó egyesületek számára biz-
tosítsák az utánpótlást, játékos
módon az önkéntes segítségnyúj-
tás felé tereljék a gyerekeket. A
sok évtizedes tapasztalatuk ugya-
nis az, hogy akik egészen fiata-
lon megismerik, megszokják,
valamint meg is kedvelik ezt a
tevékenységet, s részeseivé vál-
nak egy összetartó közösségnek,
azok felnőttként is aktív, hasz-
nos tagjai lesznek lakókörnye-
zetüknek, adott esetben például
a helyi önkéntes tűzoltó egye-
sületeknek is. A rendezvényre
az ajándék borokat Farkas Szi-
lárd polgármester biztosította.

Farkas Szilárd Letenye, pol-
gármestere tájékoztatta lapun-
kat, hogy október 19-én képvi-
selő-testületi ülés megtartására
került sor a Városházán. A pol-
gármester elmondta: augusztus
és szeptember hónapokban, vala-
mint október hónap elején a vá-
rosvezető egészségügyi okokból
adódó távolléte miatt az ülése-
ket alpol-Mikóné Farkas Ildikó
gármester hívta össze és vezette.
Az ülések jegyzőkönyvei és a
meghozott önkormányzati dönté-
sek a városi honlapon olvashatók.

Farkas Szilárd kiemelte: az
október 19-i rendes képviselő-
testületi ülésen közel 10 napi-
rendi pontot tárgyaltak meg,
mely témaköröket a bizottsá-
gok is részletesen is áttekintet-
tek és tették meg javaslataikat.
Az ülésen első napirendi pont-
jai rendeletmódosításokat érin-
tettek. Az önkormányzat szer-
vezeti és működési szabályza-
tának módosítása is indokolt
volt kettő okból: a védőnői el-
látás 2023. július 1-jétől már
nem az önkormányzat berkein
belül működik, így az önkor-
mányzati feladat-ellátási köte-
lezettség megszűnésével a Kár-
páti utca 3. szám alatti a te-
lephelyet a törzskönyvi nyilván-
tartásból töröltetni kellett, vala-
mint az veze-OTP Bank Nyrt.

Ülésezett a képviselő-testület
tősége a letenyei bankfiókja
átszervezéséről döntött 2023.
szeptember 30. napjával. A le-
tenyei fiók összevonásra került
a Nagykanizsa, Király utca 36.
szám alatti bankfiókkal gazda-
sági érdekből.

Ugyancsak módosítani kel-
lett az egészségügyi alapellátási
körzetek megállapításáról szóló
önkormányzati rendeletet a vé-
dőnői ellátás tekintetében, va-
lamint a háziorvosi és gyer-
mekorvosi ügyeleti ellátás kap-
csán is. A magasabb szintű
jogszabály értelmében az Or-
szágos Mentőszolgálat veszi át
az ügyeleti ellátást 2023. no-
vember 1-je napjával Zala vár-
megyében. Döntöttek arról is,
hogy a jelenlegi egészségügyi
ügyeleti szolgáltatóval a szer-
ződés felmondásra kerül a ma-
gasabb szintű jogszabály értel-
mében. A városvezető az ülésen
megköszönte a szolgáltató ed-
dig végzett munkáját.

Farkas Szilárd közösségi ol-
dalán részletes tájékoztatást
adott az ügyeleti ellátás átszer-
vezésével kapcsolatban, vala-
mint a helyben szokásos mó-
don, írásban is tájékoztatták a
lakosságot. Valamennyi fóru-
mon hangot adtak annak érde-
kében, hogy az ügyeleti ellátás
megmaradhasson Letenyén. A

vármegyében 8 ügyeleti ellátó
helyből mindösszesen 4 hely-
színen látnak el betegeket.

A képviselő-testület módo-
sította a köztisztaság, telepü-
léstisztaság fenntartásáról és az
egyes ingatlanok tisztántartása
rendjéről szóló önkormányzati
rendeletet is. A rendelet módo-
sítása technikai jellegű volt. Az
ülés további részében Dr. Há-
mori Nóra jegyző, helyi válasz-
tási irodavezető ismertette a
jogszabályoknak megfelelően a
helyi választási bizottság össze-
tételét, a bizottság tagjainak,
póttagjainak megválasztását, me-
lyet a képviselő-testület egy-
hangúlag elfogadott.

Letenye város több szava-
zókörrel rendelkező település,
ezért az önkormányzat képvi-
selő-testületének a helyi válasz-
tási bizottságba 3 tagot és leg-
alább 2 póttagot kell válasz-
tania. A helyi választási bizott-
ság tagjainak, póttagjainak sze-
mélyére a helyi választási iroda
vezetője tesz indítványt, mely-
ről a képviselő-testület egy sza-
vazással dönt. A helyi válasz-
tási iroda vezetőjének a válasz-
tási bizottság tagjaira, póttag-
jaira tett indítványához a kép-
viselő-testület kötve van, ahhoz
módosító javaslat nem nyújtha-
tó be. A bizottság tagjai és pót-

tagjai október 26-án esküt tet-
tek a polgármester előtt.

Az ülésen a testület döntött
az lévőáltalános iskolában
műfüves pálya felújítás nyertes
pályázata kapcsán felmerülő
10%-os önrész mértékéről, mely-
nek forrását a 2024. évi költ-
ségvetésben biztosítja. Egyebek
napirendi pontban a képviselők
az interpellációkon túl döntést
hoztak a Kolping Oktatási és
Szociális Intézményfenntartó
Szervezettel (KOSZISZ) kötött
feladat-ellátási szerződés kap-
csán, mely a szociális étkez-
tetést, a házi segítségnyújtást, a
jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtást és az idősek klubja tí-
pusú nappali ellátást foglalja
magában. A feladatellátáshoz
biztosított támogatás ügyében
kezdeményeztünk a KOSZISZ
igazgatójánál, hogy az önkor-
mányzat anyagi helyzetére te-
kintettel a támogatás összege
egyezzen meg a korábbi évek-
ben megfizetett összeggel, azaz
1.500.000 Ft-tal. A javasolt
összeggel a KOSZISZ igaz-
gatója, egyetér-Inotay György
tett, így az önkormányzat a
támogatás összegét átutalja a
KOSZISZ számlájára. A testü-
let zárt ülésen döntött lakáscélú
támogatás visszafizetése tár-
gyában is.



Murakeresztúr, Fityeház Önkormányzatának melléklete
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Polgár Róbert keresztúri
polgármester 1956-os ünnepi
beszédéből idézünk:

„1956 hősei az összefogás
fontosságára tanítanak bennün-
ket. Idén is újra az összefogás
eredményeként jöhetett létre
Murakeresztúron a közös ün-
nepségünk. A Zrínyi Miklós
Általános Iskola és az önkor-
mányzat szervezésében közö-
sen emlékeztünk 1956 hőseire,
az október 23-i forradalomra és
szabadságharcra.

'56-ban a magyar emberek
összefogtak egymással, hogy
egy nemes eszméért, a sza-
badságért és az igazságért har-
coljanak. Amikor az ember va-

Emlékezés az '56-os forradalomra
lamiért harcol, a küzdelem köz-
ben rengeteg nehézség és aka-
dály éri, nem biztos, hogy rög-
tön előnye származik belőle.
De ha a csatánkat jól vívjuk
meg, hosszú távon mindig ki-
fizetődik. 1956 hősei értünk is
küzdöttek, a mi szabadságun-
kért. Nélkülük ma nem ünne-
pelhetnénk Magyarország sza-
badságát és ezért örökre hálá-
val tartozunk nekik.

Tisztelet a hősöknek, akik
életüket is készek voltak felál-
dozni a nemzet szabadságáért!”

A keresztúri ünnepség dísz-
vendégei or-Cseresnyés Péter
szággyűlési képviselő és Ga-
dányi Károly díszpolgár voltak.

Gyerekek és felnőttek együtt ünnepelték az '56-os forradalmat
Murakeresztúron.

Programokkal tűzdelve ün-
nepeltük kultúrházunk 50. szü-
letésnapját, amiről az előző ha-
vi Mura Infóban már beszá-
moltunk.

A falunapi központi főző-
verseny 12 órakor vette kezde-
tét ezúttal kilenc csapattal.

A szüreti felvonulás egy
órától indult a futballpályáról,
végállomása a kollátszegi busz-
forduló volt, ahol ünnepélyesen

Falunap – gazdagon
átadták megújított utjainkat és
megállóinkat. De erről is rész-
letesebben beszámoltunk az
előző számban.

A pezsgőkoccintás után fa-
lunapunk a rendezvénysátorban
folytatódott a Tóka téren. Pol-
gár Róbert polgármester kö-
szöntötte a résztvevőket és hi-
vatalosan is megnyitotta ünne-
pünket. Ehhez csatlakozott Be-
ne Csaba, a Zala Vármegyei

Visnovics László díszpolgári címet kapott a murakeresztúri
sportélet fellendítéséért.

Közgyűlés alelnöke és ország-
gyűlési képviselőnk, Cseres-
nyés Péter is.

Az ünnepélyes pillanatok
része volt még egy újabb dísz-
polgári avatásunk is. Murake-
resztúr Község Önkormányzata
Képviselő-testülete Murake-
resztúr Díszpolgára kitüntető
címet adományozott Visnovics
Lászlónak, sportolóként és ve-
zetőedzőként végzett áldozatos
munkájának elismeréseként,
amellyel több évtizede öregbíti
településünk hírnevét. László
1967-ben június 27-én született
Nagykanizsán, Murakereszt-
úron nőtt fel, itt alapított csa-
ládot és nevelte fel gyermekét,
Dánielt, feleségével, Visnovics-
né Béli Ildikóval. Gyermekko-
rától kezdve a labdarúgásnak
szentelte életét. NB 1-es focista

volt a Nagykanizsai Olajbá-
nyász Sportegyesületben, ját-
szott a horvát Budućnost Ho-
došan csapatában, Ausztriában,
Tótszentmártonban, és hozzá
köthető a murakeresztúri foci-
csapat újjászületése is. Visno-
vics Lászlóék 2013-ban egy el-
hagyatott sportpályát vettek át
régi öltözőépülettel Polgár Ró-
berttel. Mára viszont már a Za-
la vármegyei I. osztály egyik
legjobban felszerelt és legmo-
dernebb infrastruktúrájú csapa-
tává vált a Murakeresztúri Sport-
egyesület, ami nagyban köszön-
hető Visnovics László kiváló
szakmai és sportvezetői mun-
kájának. A díjátadás után prof.
dr. Gadányi Károly Murake-
resztúr díszpolgára köszöntötte
„kollégáját”.

Spirk Erzsébet
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!
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Az Idősek
világnapja al-
kalmából Béli
Krisztina mu-
rake re sz tú r i
jegyző és Pol-
gár Róbert pol-
gármester kö-
zösen látogat-
ta meg és
köszöntötte a
falu legidő-
sebb lakóját, a
93 éves Béli
Pálnét, Terézia
asszonyt.

Teri néni
1930-ban szü-
letett, kisgyer-

Felköszöntötték a 93 éves Teri nénit

mekként árván maradt. Két csa-
ládnál is nevelkedett, mind-
kettőre a mai napig szeretettel
emlékezik vissza. Tizenkettő
évesen kezdett fizikai munkát
végezni az örökbefogadó csa-
ládoknál. Házassága után daj-
kaként dolgozott óvodában,
majd a vámhivatalban takarí-
tott. Három gyereküket nevelte,
földet és szőlőt művelt, ál-
latokat tartott.

Gyerekként átélte a II. vi-
lágháború borzalmait, fiatal

anyaként az 1956-os forra-
dalmat és szabadságharcot.
Hitét a legnehezebb időkben is
mindig megtartotta, gyermekeit
is ebben a szellemben nevelte.
Immár öt unokája és négy
dédunokája van.

Murakeresztúr jegyzője és
polgármestere egy ajándékcso-
maggal lepte meg Teri nénit
otthonában, és a település ne-
vében jó egészséget és sok bol-
dogságot kívánnak neki és
családjának.

Teri néni idén ünnepelte 93. születésnapját.

Október végén pályaorientációs nap keretében Murake-
resztúron gyenesdiási Kárpáti János Iskolajárt a 7/B osztálya.
Bár az időjárás nem volt túl barátságos a látogatás napján, így is
több munkakört be tudtak mutatni a hivatalban a gyerekeknek,
akik megismerkedhettek az önkormányzat működésével. Több
folyamatban lévő és már megvalósult beruházást is megnézhettek.

Szili Zsolt vállalkozó pedig bemutatta a gyerekeknek a sóder-
bányát és rengeteg jó tanáccsal látta el a fiatalokat. A program
egyik fénypontja a platós kocsin való közös zötykölődés volt. A
diákoknak bemutatták a település vadonatúj termelői piacát: a
virágboltot és a húsboltot is, ahol finom tepertőt és kolbászt
kóstolhattak. Végül pedig megkóstolhatták a világ legfinomabb
keresztúri pizzáját a VivÍZz Pizzériában.

Az elmúlt években rendszeresen szervezett az önkormányzat
hasonló programokat saját diákjainak és a hozzájuk érkező gye-
rekeknek. Ezzel is erősítik Murakeresztúr hazai kapcsolatait, na-
gyobbra nyitják a világot keresztúri gyerekeknek.

„Reméljük, a gyenesi gyerekek jól érezték magukat nálunk.
Egy lépéssel közelebb jutottak hozzá, hogy kitalálják, mivel sze-
retnének majd foglalkozni, ha felnőtté válnak” – mondta Polgár
Róbert polgármester a találkozót követően.

Gyenesdiásról érkeztek…

A tanulmányi út egyik fénypontja a keresztúri bányához vezető
út volt a platós kocsin, ahol Szili Zsolt tartott idegenvezetést.

Több mint 80 millió forintot
nyert a településMurakeresztúr
óvodájának energetikai korsze-
rűsítésére. A felújítással több
évtizedes elmaradást pótolnak
be, az épület energiafogyasz-
tása a töredékére esik majd
vissza. De nemcsak takaréko-
sabb, hanem otthonosabb, ba-
rátságosabb, szebb és bizton-
ságosabb is lesz az ovi. Az in-
tézmény új szigetelést, új nyí-
lászárókat és napelemet is kap.

Az átfogó felújítás kereté-
ben az óvoda belső terét, a
csoportszobákat is megújítják.
A munkálatok várhatóan tava-
szig tartanak majd. A végére rá
sem lehet majd ismerni a régi

Az óvoda is megújul

óvodára: egy XXI. századi,
gyönyörű épülete lesz kereszt-
úriaknak, ahova a gyermekek-
nek, a szülőknek és a pedagó-
gusoknak is öröm lesz járni.
Bár a pályázati forrás csak az
energetikai korszerűsítést fede-
zi, az óvoda belseje jócskán
megérett a felújításra. Ehhez
saját forrást kíván az önkor-
mányzat bevonni.

Lépésről lépésre szeretnék a
fűtésrendszert, a villanyhálóza-
tot és a vizes rendszert korsze-
rűsíteni, valamint újra festeni,
újra burkolni a belső tereket.
Ehhez még megpróbálnak továb-
bi forrásokat szerezni. A mun-
kálatokhoz már hozzá is fogtak.

Több évtizede várt az óvoda a felújításra.

A keresztúri művelődési
házban ünnepelték Murake-
resztúr Gadányidíszpolgára,
Károly 80. születésnapját, a
szép jubileum alkalmából egy
könyv is megjelent a professzor
kalandos és különleges eredmé-
nyekben gazdag életéről.

Gadányi Károly a tudomá-
nyos élet legmagasabb fokán
állva sem feledkezik meg szü-
lőfalujáról, Murakeresztúrról.
Az elmúlt hosszú évtizedekben
felbecsülhetetlenül értékes mun-
kát végzett Keresztúr kultu-

Gadányi Károly 80 éves
rális-, közösségi-, tudományos-
és sportéletéért. A horvát-ma-
gyar barátság erősítéséért, a he-
lyi focicsapat felemelkedé-
séért, a Mura-menti kulturális
értékek megőrzéséért, a kö-
zösségi programok népszerűsí-
téséért.

„Nagyon hálásak vagyunk
neki mindezért! Jó egészséget,
sok örömét és hasonló sike-
reket kívánunk neki az elkö-
vetkezendő évtizedekre is” –
írta köszöntőjében a település
polgármestere, .Polgár Róbert

A professzor úr életéről szóló könyvet személyesen dedikálta
az ünnepelt.



III.20 .23  november Mura Info

A kormány támogatásával
immár második körben ültettek
fákat , hogy ott-Murakeresztúron
honosabb, zöldebb, még szebb
legyen település.

Október elején harminc új fát:
huszonöt szivarfát és öt szilfát
is ültettek a ut-Petőfi Sándor
cában és az önkormányzat épü-
lete előtt Keresztúron. „Szeret-
nénk, ha Murakeresztúr útjait
szép, nagy, egészséges fák övez-
nék, amelyek a tavaszi rügyfa-
kadáskor és az őszi lombhul-
latáskor gyönyörű látványt nyúj-
tanak, nyáron pedig hűsítő ár-

Új fákkal még zöldebb

nyat adnak” – nyilatkozta a pro-
jekt kapcsán ke-Polgár Róbert
resztúri polgármester.

A fák nemcsak a látvány mi-
att fontosak, segítenek Kereszt-
úr levegőjét is tisztán tartani,
megfogják a port, oxigént ter-
melnek, és a hosszú aszályok
idején megtartják a föld nedves-
ségtartalmát. aTulézi Gábor
markológépével segített a fák
helyét előkészíteni. Béli Krisz-
tina Zavarkó Józsefjegyző és
alpolgármester sikeres pályáza-
tának köszönhetően valósulha-
tott meg a projekt.

Újabb harminc szivar- és szilfát ültettek el Keresztúron.

A murakeresztúri művelődési
házban színes kulturális program-
mal és a megjelent nyugdíjasok
két legidősebb tagjának köszön-
tésével ünnepelték az idősek nap-
ját. néniAndrasek Pálné, Anna
immár a 90. életévében jár, Je-
szek János pedig csak eggyel
van lemaradva tőle, idén ünne-
pelte a 89. születésnapját. Anna
néni egy szép csokor virágot,
János bácsi pedig egy üveg bort
kapott ajándékba a településtől.
Az ajándékokat Polgár Róbert
keresztúri polgármester és Re-

Szépkorúak köszöntése Murakeresztúron

zsek Zsolt képviselő adta át a ke-
resztúriak nevében.

„Nekünk az a célunk, hogy a
keresztúri nyugdíjasok egészség-
ben, biztonságban és jólétben
tölthessék mindennapjaikat tele-
pülésünkön. Nagy öröm volt
együtt ünnepelni, közösen éne-
kelni, táncolni. Murakeresztúr
nevében jó egészséget kívánok
Annus néninek és János bá-
csinak is! Isten tartsa meg őket
jó kedvükben, életerőben!” –
mondta az esemény kapcsán
Polgár Róbert.

Murakeresztúron együtt ünnepelték az időseket.

Több köbméternyi építkezési törmeléket találtak október köze-
pén a Mura árterében, amit valaki illegálisan ha-Murakeresztúron
gyott ott. Ez a mennyiség nemcsak pénzbírsággal, hanem akár sza-
badságvesztéssel is büntethető.

A keresztúri önkormányzat bejelentést tett a rendőrségen, hogy mi-
nél előbb kézre keríthessék az elkövetőt. Ez a terület migrációs ve-
szélyzóna, amit a rendőrség és a határőrség vadkamerákkal figyel.
A felvételek visszanézése megkezdődött, de a lerakott hulladékból
is ki tudja majd következtetni a hatóság, kinek a szemetét hagyták ott.
A tetőfólia csomagolóanyagából ugyanis kinyomozható a vásárlás
helye.

Szeméthegy a Mura árterében

A rendőrök megkezdték a tettesek felderítését.
Telefon: (92) 596-936; E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a

havilapban.havilapban.Dél-Zala MurahídDél-Zala Murahíd
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Nemrégiben fejeződött be a
Vidékfejlesztési Programban
meghirdetett „Illegális hulla-
déklerakók rekultivációjának tá-
mogatása” című pályázaton el-
nyert támogatás elszámolása a
Magyar Államkincstár felé.

– A pályázatot még 2019. no-
vemberében nyújtottuk be. Egyéb-
ként ez volt az első olyan pá-
lyázat, amelyet már az október-
ben újonnan megválasztott kép-
viselő-testület nevében nyújtot-
tunk be – kezdte a tájékoztatót
dr. Takács József polgármester.

A projekt keretében a Fi-
tyeház 90. hrsz-ú közterületen
az elmúlt évek során kialakult –
építési törmeléket és némi ház-
tartási vegyes hulladékot tartal-

Illegális hulladéklerakó rekultivációja Fityeházon

mazó – hulladéklerakó felszá-
molását céloztuk meg. Közel
három év múlva – 2022. au-
gusztusában – született meg a
támogatói döntés, amelynek ér-
telmében Fityeház Község
Önkormányzata 2.250.000 Ft
támogatást nyert. A kötele-
zően előírt önrészt hozzátéve
3.000.000 Ft-ból kellett megva-
lósítani a projektet.

Tudni kell, hogy árajánla-
tokat a pályázat benyújtásakor
– 2019. novemberében – kér-
tünk be három – ilyen jellegű
tevékenység elvégzésére enge-
déllyel rendelkező – vállalko-
zástól és ezek alapján állítottuk
össze a 3.000.000 Ft összegű
pályázati költségvetést. Az ár-

ajánlatok tartalmazták az
építési törmelék ledarálását, a
felszínre kerülő – fel nem
dolgozható (háztartási jellegű)
– hulladék szétválogatását, va-
lamint a keletkezett 30-50 mm
szemcsenagyságú „darálék” el-
szállítását és a község mező-
gazdasági földútjaiba történő
bedolgozását. Tartalmazta ezen
kívül térfigyelő kamera kihelye-
zését a megtisztított területen.

A három évvel később szü-
letett támogatói döntést köve-
tően a projekt tervezett megva-
lósíthatósága kérdésessé vált,
hiszen a 2019-ben kalkulált
összeg, 2022. év végén nyil-
vánvalóan nem lett volna ele-
gendő a teljes projektre. A költ-

ségvetés elegendő volt a hasz-
nosítható hulladék feldolgozá-
sára, a felszínre került – ház-
tartási jellegű – hulladék szét-
válogatására és elszállítására,
valamint két térfigyelő kamera
felszerelésére.

A ledarált törmeléket a he-
lyi termőföldeken gazdálkodó
mezőgazdasági vállalkozók a
saját rakodó-szállító eszközeik
és járműveik igénybevételével
– térítésmentesen – hordták el
és dolgozták be a község me-
zőgazdasági földútjaiba.

– Ezúton is köszönjük nekik
– fejezte be a tájékoztatót dr.
Takács József polgármester.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező

Liget az illegális hulladéklerakó helyén. Törmelékhalom az illegális hulladéklerakóban.

Fityeház Község Önkormány-
zata először 2021. második fe-
lében nyújtott be pályázatot az
Agrárminisztérium Országfásí-
tási Programjának Település-
fásítási Programjához. Ennek
eredményeként a település 30
db 3-4 m magas földlabdás fa-
csemetét és a telepítéshez szük-
séges eszközöket (ültető karó-
kat, rögzítőszalagot) kapott té-
rítésmentesen. A 20 db ame-
rikai hárs, valamint a 10 db fe-
hér eper facsemete 2021. de-
cember elején került elültetésre
– a helyi alkalmazottak és köz-
foglalkoztatottak közreműkö-
désével. Az amerikai hárs fa-
csemeték – egy-egy fasort al-
kotva – a község déli oldalán, a
Belezna felé vezető „hegyi út”
mentén, valamint a községi
óvoda hátsó udvarában kerültek

Településfásítási Program Fityeházon
kihelyezésre. Az eperfa cseme-
ték a temetői pihenő területén,
valamint a Jókai utcai és a
Szent István téri közparkban
kaptak helyet.

– Az idei évben ismét csat-
lakoztunk az Országfásítási
Program Településfásítási Prog-
ramjához. Ennek során ismé-
telten 30 db földlabdás facse-
metét és telepítéshez szükséges
eszközöket kaptunk térítésmen-
tesen. A facsemeték 2023. ok-
tóber végén kerültek elültetésre
– a helyi önkormányzat alkal-
mazottainak közreműködésével
– erdész szakmaiSzabó Milán
felügyelete mellett.

10 db amerikai hárs egy
újabb fasort alkotva – a község
déli oldalán, a Belezna felé
vezető „hegyi út” mentén ke-
rült telepítésre. Ez valójában a

volt hulladéklerakó megtisz-
tított területe, ahol egy pihenő
liget kialakítását kezdtük meg a
facsemeték elültetésével.

10 db szil facsemete a köz-
ségi óvoda hátsó udvarában
került kihelyezésre – a 2021-
ben megkezdett fásítási prog-
ram folytatásaként.

A 10 db ezüst hárs fa-
csemetéből 7 db a Szent Ist-
ván téri közparkban, 3 db pe-
dig a temetői pihenő terü-
letén kapott helyet – nyilat-
kozta polgár-dr. Takács József
mester.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező

Idén is csatlakoztak a programhoz.
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Zala Vármegye Közgyűlése
2023. október 9-én tartotta ün-
nepi ülését. A vendégek kö-
szöntését követően dr. Pál Atti-
la, a vármegyei közgyűlés el-
nöke mondott ünnepi beszédet.

– Zala erős közösség, mely-
nek erejét az összefogás adja –
tudjuk ezt a magyar történe-
lemből is –, amely arra tanít,
hogy soha ne téveszd szem elől
a haza és szűkebb hazád érde-
keit. Egy erős közösségnek pe-
dig két fontos fenntartó eleme
van: erős befelé, azaz oda tud
figyelni a saját tagjaira, saját
magára és erős kifelé, azaz oda
tud figyelni a szomszédjaira,
együtt tud velük működni és se-
gíteni tud nekik… Önök, akik
kultúrában dolgoznak, tudo-
mányt művelnek, művészként
alkotnak, gyógyítanak, kiemel-
kedő sporteredményt érnek el,
közösséget építenek vagy a köz-
szolgálatban dolgoznak, együtt
megyénket szolgálják. Példaké-
pei annak a nemzedékről nem-
zedékre megújuló szövetség-
nek, amely magyarként meg-

Ünnepi közgyűlés a vármegyeházán

A kitüntetettek a jelenlévő vezetőkkel.

Fotó: Zalai Hírlap/Pezzetta UmbertoFotó: Zalai Hírlap/Pezzetta Umberto

őriz bennünket – emelte ki töb-
bek között beszédében az elnök.

A rendezvény folytatásában
a Zala Vármegye Díszpolgára
kitüntető cím került átadásra.
Az idei évben a címet a
nagykanizsai Zádoriszületésű
Mária énekművész, Liszt Fe-
renc - és Kossuth-díjas kiváló
művész, a Nemzet Művésze kap-
ta kimagasló színvonalú ének-
művészi munkásságának elis-

meréseként. A kitüntetést dr. Pál
Attila és or-Cseresnyés Péter
szággyűlési képviselő adták át.

A Zala Vármegye Egész-
ségügyéért Díját , aPapp Judit
Zala Vármegyei Szent Rafael
Kórház minőségirányítási ápo-
lási igazgatóhelyettese kapta. A
Zala Vármegye Közigazga-
tásáért Díjat Szabóné Mileji
Ágota igazgató asszony, a Ma-
gyar Államkincstár Zala Vár-
megyei Igazgatósága vezetője
vette át. Zala Vármegye Szo-
ciális Gondoskodásáért Díjban
részesült Vlasicsné Hermán
Gabriella, a letenyei Kolping
Idősek Ápoló-Gondozó Ottho-
na intézményvezetője. A köz-
gyűlés Zalai Pedagógus Díjat

adományozott Jagicza Attilá-
nénak, a Zalacsányi Csány
László Óvoda vezetőjének. A
testület Zala Vármegye Fej-
lesztéséért Díjban részesítette
Horváth Tihamért, a Kehida
Termál Kft. és a Horváth-Ép
Kft. tulajdonosát. A közgyűlés
Zala Vármegye Sportjáért Díjat
adományozott Varga Sándor-
nak, a Zala Vármegyei Kézi-
labda Szövetség tiszteletbeli el-
nökének. A közgyűlés Zalai Ci-
vil Társadalomért és Nemzeti-
ségekért Díjban részesítette
Paál Istvánt, a Zalai Magyar
Nemzeti Szövetség elnökét. A
Zala György Díjat Boa Endre
fafaragó, népi iparművész ve-
hette át.

„Mi, keresztúriak abban hiszünk, hogy a sikeres jövő csak a
jelen és a múlt tapasztalataira épülhet.

Hálásak vagyunk az időseknek minden javaslatért, tanács-
ért, amit igyekszünk felhasználni és beépíteni a programunkba.
Mert ezeket felhasználva Murakeresztúr még otthonosabb,
szebb, biztonságosabb és kényelmesebb lesz. Hálánkat viszont
nemcsak szavakban, hanem tettekben is kifejezzük. Az elmúlt
időszakban számos olyan fejlesztést valósítottunk meg, amely a
településünkön élő idősek kényelmét, biztonságát és jólétét
szolgálják.

Fontos egészségügyi fejlesztéseket valósítottunk meg. Újra-
nyitottuk a gyógyszertárat, lett saját fogorvosunk, dolgozunk
rajta, hogy újra legyen saját háziorvosuk is. A szolgáltatások
terén is előreléptünk az új vásárhely és termelői piac nyitásá-
val, a faluban több ponton aszfaltoztunk, buszfordulót újítot-
tunk meg és már tervben van a temető fejlesztése is. Ezen felül
jól megszerveztük a házi segítségnyújtást, illetve a szociális
tűzifára is lehet már pályázni.

Mi megbecsüljük közösségünk idős tagjait és gondosko-
dunk biztonságukról, jólétükről.”

Az idősek érdekében

Megtelt a keresztúri művház az idősek napi ünnepségre.

A Murakeresztúri Művelő-
dési Ház viharban megrongá-
lódott tetőszerkezetének a fel-
újítása a végéhez ért. Új léce-
zést, új fóliázást és új lemez-
tetőt kapott az intézmény. A be-
világító ablakokat is le kellett
cserélni, megújult a kémény és
a szellőző rendszer is. Ki kel-
lett javítani a napkollektoros

Kijavították a művelődési ház tetejét

vízmelegítő rendszert is. Ezen
kívül a bejárati előtetőket is
lecserélték.

A kivitelező szakszerű mun-
kája a Nagykanizsai Tankerület
közreműködésével valósulha-
tott meg. A tető most már
biztonságos védelmet nyújt az
épületnek, a művház dolgozói-
nak és vendégeinek.

A viharkárok után sikerült helyreállítani és megerősíteni a
művház tetőszerkezetét.
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Murakeresztúr focicsapata
október 22-én megszerezte tör-
ténete első bajnoki győzelmét a
Zala vármegye I-es osztályban.
Hazai pályán, nagy közönség
előtt sikerült ezt az eredményt
elérnie a csapatnak hosszú, ín-
séges idők után.

Deák-Gizmó Murakeresztúr
SE - Flexibil-Top Zalakomár 2-0

A mérkőzés hevességét jól
mutatja, hogy a bíró öt sárga-

Az első győzelem
és egy piroslapot is kiosztott. A
vezetést egy öngóllal szerezte
meg a hazai csapat, de hogy ne
legyen érdemtelen a győzelem,
a 75. percben még Körösi
Dániel is bevágott egyet.

A bajnokság folytatásában a
Zalalövő Semjénházaés a el-
leni mérkőzés is elmaradt. Eze-
ket lapzártánk után próbál-
ják pótolni, ha az időjárás is
engedi.

Az első győzelem már megvan, újabbakkal kellene szaporítani
a bajnoki pontokat.

Ősszel is tovább szépíti az
önkormányzat ,Murakeresztúrt
újabb és újabb virágokat ültet-
nek a településen. Októberben
1200 árvácska került a földbe a
faluban. Az önkormányzat dol-
gozói ültették el a kiskanizsai
kertészetben vásárolt virágokat.

1200 árvácskát ültetnek

A faluvezetés szeretné, ha
Murakeresztúr lenne a Mura
vidékének legotthonosabb, leg-
csinosabb, legzöldebb települé-
se. Ezért az elmúlt négy évben
rengeteg fát és még több virá-
got ültettek, és tovább folytat-
ják a faluszépítési programot.

Az október 8-án, Országos
Könyvtári Napok helyi prog-
ramsorozatának zárórendezvé-
nyeként Orsós Brigitta Kata-
lin óvodapedagógus és leven-
dula termesztő tartott komplex
foglalkozást gyerekeknek Le-
tenyén.

Gyógynövényes mesefoglalkozás
A Gyógynövényes mese-

foglalkozás Brigi nénivel elneve-
zésű rendezvényen a gyerekek
többek között illatos gyurmák-
kal ismerkedhettek, illetve egy
mesét is meghallgattak, amely
során a benne szereplő virágo-
kat saját maguk alakították.

A Magyar Festészet Napja
alkalmából nyílt kiállítás Lete-
nyén a Városi Könyvtárban. A
tárlaton két helyi alkotó, Végh
Erika Timár Zoltán TiZoés mu-
tatta be munkáit az érdeklődők-
nek. A megnyitó ünnepségen
Dömők József igazgató köszön-
tő gondolatai és Végh Veronika
hegedűjátéka után Martonné
Várhidi Erika vizuáliskultúra
tanár ajánlotta a kiállított képe-
ket a közönség figyelmébe.

A Magyar Festészet Napja

Az alábbiakban a megnyi-
tón elhangzottakból olvashat-
nak néhány gondolatot:

„Kisvárosunk lakói számára
Erika és Zoli nem ismeretlenek,
hiszen mindketten itt születtek,
itt kezdtek alkotni, és húsz
évvel ezelőtt mutatkoztak be,
jelentek meg városunk művé-
szeti, kulturális életében önálló
kiállítás keretében. A két évti-
zed alatt a hobbiból mindket-
tejük esetében komoly, hazai és
külföldi zsűri által elismert mű-
vészeti értékteremtő tevékeny-
ség vált.

A Fáklya Művelődési Ház
és Könyvtár dolgozói a két
művész közös kiállításának
megrendezésével egy igazi, kü-
lönleges vizuális élményt kínál-
nak a tárlatlátogató számára.

Erika festői stílusára legin-
kább a realizmus és az imp-
resszionizmus jellemző, míg
Zoli inkább grafikus, az áb-
rázolás, a rajzolás, ezen belül is
a geometria, a vonalak világa
állt és áll közelebb hozzá.
Stílusát a 20. század közepén
kibontakozó op-art irányzat
inspirálja.”

A kiállítás november végéig
látogatható, aki teheti, látogas-
son el a könyvtárba!

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu



A hagyományoknak megfe-
lelően idén is átadták a Az év
idősbarát önkormányzatai díjat.
2023-ban ésCsörnyeföld Keszt-
hely érdemelte ki az elismerést.

A dél-zalai község, Csör-
nyeföld polgármestere, Hóbor
Sztrahia Krisztina Zala Me-a
gyei Idősügyi Tanács elnökétől,
Pácsonyi Imrétől vette át a
díjat. Az ünnepségen jelen volt
Cseresnyés Péter, a térség
országgyűlési képviselője és
Bene Csaba, a vármegyei köz-
gyűlés alelnöke.

Az év zalai idősbarát önkormányzatai
Néhány nappal később Pá-

csonyi Imre átadta a díjat Man-
ninger Jenőnek, Keszthely pol-
gármesterének is. Az átadón
részt vett és beszédet mondott
Nagy Bálint államtitkár, a tér-
ség országgyűlési képviselője is.

Az idősügyi tanács elnöke
elmondta, hogy a testület érté-
kelte a pályázatokat és Csör-
nyeföld, valamint Keszthely pá-
lyázatát tartotta a legjobbnak,
így a vármegyei közgyűlés el-
nöke nekik adományozta az
idei díjat.

Balról Bene Csaba, Pácsonyi Imre, Hóbor Sztrahia Krisztina és
Cseresnyés Péter.

Balról Pácsonyi Imre, Manninger Jenő és Nagy Bálint.

Október 28-án élőben jelentkezett a Kossuth rádió,Lentiből
Országjáró műsora, mely hétről hétre hazánk különleges helyeit,
településeit, egy-egy vidék jellegzetességeit, a tájegység külön-
leges ételeit, italait valamit alkotó egyéniségeit, civil közösségeit
mutatja be. A rádiós stáb a Városi Művelődési Központ előtt
rendezte be szabadtéri stúdióját és az 5 órás élő műsorfolyamban
számtalan lenti lakos szólt meg.

Hácskó Imréné Zsuzsa, szőtteskészítő, a hetési szőttes gazdag
motívumvilágáról mesélt. , a Lenti és Térsége Tu-Kárpáti Zoltán
risztikai Egyesület elnöke a lenti gyógyvíz jótékony hatásait mu-
tatta be. a Lenti Gyógyfürdőről és az ahhozDr. Szolnoki Nikolett
kapcsolódó új gyógyászati irányzatokról beszélt az Országjáróban.

Hallhatták , minden idők legtöbb-Gódorné Nagy Mariannát
ször pályára lépett magyar női kézilabda válogatottját, aki arról
mesélt mennyire örül, hogy aktív versenyzői pályafutása után
Lentiben folytathatja edzői munkáját. Megismerhették Mentes
Attila kerékpáros világutazót, aki keresztül-kasul bejárta Európát,
a Boszporusztól is hazatekert Lentibe. Idén nyáron teljesült nagy
álma, Amerikában is kerékpározott Las Vegastól-Detroitig.

Kovács Zoltán fényképész, a Települési Értéktár Bizottság el-
nöke, városi séta keretében mutatta be Lenti épített örökségét,
majd , a Zala Vármegyei Közgyűlés alelnöke a vár-Pácsonyi Imre
megyei értéktár hetési értékeiről mesélt.

Horváth László polgármester kötötte fel Lenti szalagját az
Országjáró Vándorbotra, míg , a Zala Vármegyeidr. Pál Attila
Közgyűlés elnöke Lenti staféta ajándékait helyezte el az Ország-
járó Kincsesládába.

Lenti értékei a Kossuth Rádióban

Dr. Pál Attila (középen) a rádió stábjával.

Fotó: Kossuth RádióFotó: Kossuth Rádió
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Dél-Zala Murahíd
Kistérségi havilap

Csörnyeföld Község Önkor-
mányzata idén csatlakozott Egy
mosollyal a békéért! (valamiért és
nem valami ellen!) mozgalomhoz.
13 évvel ezelőtt indult el a prog-
ram a Mosolygós Magyarország-
unkért. Összefogásra szólít meg
minden magyar érzelmű embert,
bárhol is él e nagyvilágban. Ön-
kormányzatok, intézmények segít-
ségét kérték abban, hogy október
7-én a Mosoly Világnapján min-
denki a saját lakóhelyén 10-12
óra között tegyen egy sétát a bé-
kéért. Idén az országból már több
ezren vettek részt az eseményen.

Csörnyeföldről egy 8 km-es
túrán 25 fővel és 3 kutyussal csat-
lakoztunk a kezdeményezéshez.
Önkormányzatunk minden évben
szervez túrát (március 15-i emlék-
túra) és igyekszünk mindig más
útvonalon bemutatni az érdeklő-
dőknek, hogy milyen szép he-

Mosolytúra Csörnyeföldön
lyen is élünk. Első alkalommal
Szentmargitfalvára túráztunk, fel-
kutatva két bunkert, a település-
re érve a csodásan kialakított
pihenőparkban kis elemózsiával,
innivalóval vártak bennünket,
majd egy másik útvonalon visz-
szatúráztunk a kiinduló pontra.
Másodszor egy rég kihalt telepü-
lés ( ) irányába indultunk,Józsalak
érintve a helyi kápolnát és az er-
dő közepén található régi vadász-
házat, majd a Vörcsöki kilátó
volt a végállomás. Utoljára Kis-
csehibe túráztunk át. Minden eset-
ben a települést körülvevő sző-
lőhegyeken, erdőkön keresztül
vezetett utunk és minden túrát
kis vendéglátással zártunk, teper-
tőkrémes kenyér, finom borok
várták a megfáradt csapatot.

Az októberi mosolygós túrá-
ra is hasonlót gondoltunk, termé-
szetesen egy újabb útvonalon:

Csörnyeföld közösségi színte-
rénél gyülekeztek a résztvevők.
Utunkat a Fő útról a Hársfa ut-
cán keresztül a Hegyalja út felé
vettük, ami egy földes úttal fel-
vezet településünk egyik szőlő-
hegyére, ahonnan gyönyörű pano-
ráma tárul elénk Horvátország
és Szlovénia irányába. A domb-
tetőre érve a Bussay Borászat sző-
lőinek végében található fényke-
resztben, régi pinceépületben és
csodás kilátásban gyönyörködhet-
tünk. A tetőről tovább az erdő
irányába haladtunk a Vétyemi
Ősbükkös felé. Az erdő is ekkor

már kezdte felölteni őszi ruhá-
ját, így nagyon szép látvány tá-
rult elénk. Az ősbükkösben ki-
alakított pihenőhelyen ismét fi-
nom falatokkal zárult a túra. A ki-
tartóbbak a visszautat is gyalog-
szerrel tették, még a többieket
visszaszállítunk autókkal a falu-
ban található kiinduló pontra.

Úgy gondolom a mosoly ezen
a napon Csörnyeföld részéről biz-
tosított volt, hiszen a remek társa-
ság, finomborok, gyönyörű táj lát-
ványa nem is hozhatott mást, csak
rengeteg mosolygós, vidám arcot.

Hóbor-Sztrahia Krisztina

A letenyei Hóvirág Óvoda
óvodásai megmászták a va-
rázshegyet, mesekorongokat gyűj-
töttek, mesét hallgattak az erdei
várkastélyban a bátor király-

Hol volt, hol nem volt…

lányról és a pelikánmadárról.
Kismanóként játszottak az er-
dei gombaház körül és meg-
tanulták megosztani egymással
a páros cseresznyét.

– Ami nekünk felesleges do-
log, az másnak még hasznos le-
het – nyilatkozott Ráczné Lánczok
Zsuzsanna, a helyi termelői piac
piacgondnoka, aki hozzátette: –
A képviselő-testület a 2020. no-
vemberében megnyílt helyi ter-
melői piacon lehetőséget adott,
hogy a helyi termékek árusításán
túl a „klasszikus piac” és bolha-
piac is működhessen a városban.

Október 14-én első alkalom-
mal tartottak bolhapiacot Lete-
nyén. A termelői piac csarnoka

Első alkalommal tartottak bolhapiacot Letenyén
mögött kialakított murvás terü-
leten egyelőre a vártnál keve-
sebben pakoltak ki, ám a he-
lyiek bíznak abban, hogy a ké-
sőbbiekben már jóval nagyobb
érdeklődés mutatkozik a lehe-
tőség iránt.

Ráczné Lánczok Zsuzsanna
lapunknak elmondta: a szomba-
ti kínálatban olyan tárgyak je-
lentek meg, amelyek a háztar-
tásoknak képezik nagy részét, s
amelyeket tulajdonosaik hely hi-
ányában vagy már nem használt funkciójuk miatt kívántak érté-

kesíteni. A bolhapiacnak éppen
ez lenne a lényege, hogy le-
gyen egy olyan hely, ahol a meg-
unt, már feleslegessé vált esz-
közeinket átadhatjuk olyan vásár-
lóknak, akik még tudják azokat
hasznosítani a jövőben.

Az elképzelések szerint ha-
vi rendszerességgel, minden hó-

nap második szombatján tartanak
bolhapiacot a jövőben – tette hoz-
zá Ráczné Lánczok Zsuzsanna,
aki elmondta azt is: a korábban
megállapított helypénz mértékét
a képviselő-testület felülvizs-
gálta és felére csökkentette, így
november hónap második szom-
batján már alkalmazzák is a díj
mértékének csökkentését.


